CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023
Código de identificação: TCEES: 062E0700001.2023.001

EDITAL DE RECLASSIFICAÇÃO Nº 003/2025

O Município de Santa Maria de Jetibá, Estado do Espírito Santo, representado pelo Prefeito Municipal
RONAN ZOCOLOTO SOUZA DUTRA, no uso de suas atribuições legais, considerando a realização
de Concurso Público - EDITAL  Nº 001/2023, de 11 de outubro de 2023, e ainda, a homologação do
resultado final do referido certame, conforme Edital de Homologação de Concurso Público,
disponibilizado no Diário Oficial do Estado do Espírito Santo no dia 23 de abril de 2024, resolve tornar
público a RECLASSIFICAÇÃO dos candidatos aprovados para o cargo de AUXILIAR DE
EDUCAÇÃO ESPECIAL (25 HORAS) e AUXILIAR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL (40 HORAS), haja
vista deferimento de pedido de reposicionamento para o fim da lista classificatória dos candidatos
abaixo listados, passando a classificação final dos cargos de Auxiliar De Educação Especial (25
horas) e Auxiliar De Educação Especial (40 horas) do Concurso Público nº 001/2023, viger nos
termos do ANEXO I desta publicação.

- Beatriz Soares De Sá Gomes, requerimento de Reclassificação formulado em 11/09/2024, por meio
do protocolo 9118/2024;

- Fabiana Lichtenheld Bernadino, requerimento de Reclassificação formulado em 16/09/2024, por
meio do protocolo 9245/2024;

- Raiani Araujo Pedro Pereira, requerimento de Reclassificação formulado em 18/09/2024, por meio
do protocolo 9310/2024;

- Pamella Endringer Das Neves, requerimento de Reclassificação formulado em 03/10/2024, por meio
do protocolo 9847/2024;

- Valdirene Foeger Figueiredo, requerimento de Reclassificação formulado em 18/09/2024, por meio
do protocolo 9309/2024;

- Maria Eduarda Costa Ferreira Leite, requerimento de Reclassificação formulado em 26/09/2024, por
meio do protocolo 9593/2024;

Santa Maria de Jetibá-ES, 16 de dezembro de 2025.

RONAN ZOCOLOTO SOUZA DUTRA
Prefeito Municipal

ANEXO I - RESULTADO FINAL DE APROVADOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE JETIBÁ/ES
EDITAL Nº 01, DE 11 DE OUTUBRO DE 2023

AUXILIAR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL (25 HORAS)

SANTA MARIA DE JETIBÁ (ES)

Inscrição Nome Nascimento

Prova

Objetiva

Prova

Discursiva

Prova

Prática

Avaliação

de Títulos

Nota

Final Situação Classificação

501020077 Kaio Dagles Friedrich Costa 25/06/2004     1º Aprovado 1º

501014214 Bruna Helena Comper 02/07/2000     2º Aprovado 2º

501017442 Rhadija Binow Saick 26/10/2004     3º Aprovado 3º

501015523 Paloma Retz Pagung 23/08/2002     5º Aprovado 4º

501011647 Jaqueline Boecker Sotele 09/11/1996     6º Aprovado 5º

501001470 Taila Olivia Dos Santos 17/03/1992     7º Aprovado 6º

501005240 Juliana Ribeiro Alvarenga 18/01/1991     8º Aprovado 7º

501006176 Elaine Rodrigues Pierrô Saldanha Ribeiro 21/04/1988     9º Aprovado 8º

501009600 Kaciane Schwanz Plaster 06/10/2004     10º Aprovado 9º

501018322 Carolina Bausen Comper 01/02/1992     11º Aprovado 10º

501014171 Mônica Rasch Gama 10/01/1986     12º Aprovado 11º

501005030 Pedrolina Xavier Da Vitória Tosta 29/06/1996     13º Aprovado 12º

501017175 Verônica Carlini Rassele 23/04/2004     14º Aprovado 13º

501019660 Solange Conradt Arnholz 05/01/1989     15º Aprovado 14º

501016101 Daniela Jastrow Uhlig 25/06/2000     16º Aprovado 15º

501014659 Jakeline De Aguiar Melo 24/07/1985     17º Aprovado 16º

501014484 Jessica Gaide 29/07/1992     18º Aprovado 17º

501017980 Aldinea Guarnieri De Vasconcellos 02/12/1970     19º Aprovado 18º

501012664 Marcos Aurelio Gaed 25/10/1997     20º Aprovado 19º

501007559 Jusceane Carmo Silva Conceição 07/10/1980     21º Aprovado 20º

501001153 Thiago Gonçalves Gomes 28/07/1985     22º Aprovado 21º

501006227 Sônia Dettmann Schroeder 08/06/1977     23º Aprovado 22º

501017041 Ana Beatriz Silva Souza 25/04/2001     25º Aprovado 23º

501015969 Eliana Wolfgram Westfal 01/04/1979     26º Aprovado 24º

501014732 Carina Schwanz Flegler 20/11/1996     27º Aprovado 25º

501018753 Cristiane Benevitz Krause Leal 08/06/1997     28º Aprovado 26º

501015883 Shayane Emanoeli Rodrigues Sotelle 12/07/2001     29º Aprovado 27º

501017896 Ana Paula Moreira Silva 20/10/1990     31º Aprovado 28º

501017560 Beatriz Soares De Sá Gomes* 13/03/1995     4º Aprovado 29º

501012337 Fabiana Lichtenheld Bernadino* 12/04/2000     24º Aprovado 30º

501011558 Raiani Araujo Pedro Pereira* 06/10/1997     30º Aprovado 31º

* Candidato reclassificado em razão do pedido de reposicionamento.

AUXILIAR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL (40 HORAS)

SANTA MARIA DE JETIBÁ (ES)

Inscrição Nome Nascimento

Prova

Objetiva

Prova

Discursiva

Prova

Prática

Avaliação

de Títulos

Nota

Final Situação Classificação

501013137 Edvaldo Pontes Olympio Neto 03/06/2000
    34 Aprovado 1º

501005438 Eva Rodrigues Ferreira 03/08/1962
    33 Aprovado 2º

501000279 Kaic Binda Silva De Oliveira 20/07/2005     32 Aprovado 3º

501017233 Fabio Renato Maia 04/10/1969     30 Aprovado 4º

501010996 Jhielinn Bridi Alves 08/08/1999     29 Aprovado 5º

501004819 Bruno Ferraz Silvestre 03/01/1997     29 Aprovado 6º

501010600 Cherliane Casagrande Francisco 04/03/1980     28 Aprovado 7º

501001681 Luciene Lahass Teixeira 28/10/1978     27 Aprovado 8º

501005653 Rogerio Strassimann 23/12/1986     27 Aprovado 9º

501005414 Daniel Da Silva Gonçalves 10/04/2003     27 Aprovado Negro 10º

501016175 Elisane Berger 23/11/1972     27 Aprovado 11º

501019496 Thyago Barcellos 27/02/1998     26 Aprovado 12º

501014322 Renata Clara Costa Perovano 09/05/1977     26 Aprovado 13º

501017311 Donario Borchardt 17/12/1972     26 Aprovado 14º

501004786 Angélia Kosanke 16/05/1986     26 Aprovado 15º

501013093 Maria Aparecida Remer 10/12/1972     25 Aprovado 16º

501000996 Elizangela Dos Santos Gomes Da Silva 07/10/1987     25 Aprovado 17º

501010554 Pamella Endringer Das Neves* 06/07/2005     31 Aprovado 18º

501000833 Valdirene Foeger Figueiredo* 15/09/1984     30 Aprovado 19º

501010054 Maria Eduarda Costa Ferreira Leite * 23/06/1999     28 Aprovado 20º

* Candidato reclassificado em razão do pedido de reposicionamento.